
 

Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  

Gemeinde:  Wahlbereich:   

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 

Samtgemeinde Dörpen  
Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Diashow 

 
Diashow  

Seitenanfang 

Stimmen in % 

 

Seitenanfang 

Sitzverteilung 

 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

alle Wahlbereich 1

Diashow Diagramm Sitzverteilung Wahlbeteiligung Wahlvorschlags- und Bewerberstimmen  
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Seitenanfang 

Wahlbeteiligung, Stimmzettel, Stimmen 

Seitenanfang 

Stimmen nach Wahlvorschlag 

Stand: 12.09.2011 01:36:38  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

Wahlbeteiligung: 65,07%

Stimmberechtigte: 12.772

Wähler: 8.311

 

Ungültige Stimmen: 113

Gültige Stimmen: 24.198

WV-Nr Partei Stimmen Prozent

1 CDU 17.134 70,81%

2 SPD 3.249 13,43%

3 FDP 314 1,30%

4 UWG 2.266 9,36%

7 DIE LINKE. 239 0,99%

10 Freie Wählergemeinschaft Neubörger - 

Samtgemeinde Dörpen 

996 4,12%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Samtgemeinde Dörpen  

Gemeinde:  Wahlbezirk:   

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 

Samtgemeinde Dörpen - Gemeinde Wippingen  
Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Stimmen in % 

 

Seitenanfang 

Wahlbeteiligung, Stimmzettel, Stimmen 

Seitenanfang 

Stimmen nach Wahlvorschlag 

Stand: 12.09.2011 01:36:45  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Wippingen alle

Diagramm Wahlbeteiligung Wahlvorschlags- und Bewerberstimmen  

Wahlbeteiligung: 71,91%

Stimmberechtigte: 737

Wähler: 530

 

Ungültige Stimmen: 5

Gültige Stimmen: 1.551

WV-Nr Partei Stimmen Prozent

1 CDU 1.317 84,91%

2 SPD 153 9,86%

3 FDP 12 0,77%

4 UWG 25 1,61%

7 DIE LINKE. 13 0,84%

10 Freie Wählergemeinschaft Neubörger - 

Samtgemeinde Dörpen 

31 2,00%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Zurück zur Ergebnisseite  

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 
Samtgemeinde Dörpen - Gemeinde Wippingen  

Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Bewerberliste Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen  

grün = Bewerber wurde nach derzeitigem Auszählungsstand voraussichtlich gewählt 

Stand: 12.09.2011 01:36:45  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Gültige Stimmen 1.317

Listen-

position

Name Stimmen Prozent

100 Liste 77 5,85%

101 Gansefort, Reinhard 5 0,38%

102 Overberg, Norbert 0 0,00%

103 Gerdes, Hermann 803 60,97%

104 Kuper, Johannes 306 23,23%

105 Diekmann, Michael 1 0,08%

106 Hermes, Burkhard 3 0,23%

107 Schweers, Hermann 1 0,08%

108 Milsch, Alois 2 0,15%

109 Lienland, Ludger 0 0,00%

110 Harren, Karl Hans 3 0,23%

111 Borchers, Hermann 3 0,23%

112 Niehoff, Marita 19 1,44%

113 Cordes, Ernst Otto 0 0,00%

114 Santen, Hermann Josef 0 0,00%

115 Wessels, Hermann 0 0,00%

116 Coßmann, Hermann 1 0,08%

117 Schulte, Ansgar 0 0,00%

118 Schmitz, Heinz Joachim 23 1,75%

119 Langen, Gerd 2 0,15%

120 Winkler, Corinna 2 0,15%

121 Kossen, Berthold 0 0,00%

122 Pohlmann, Antonius 2 0,15%

123 Flint, Otto 10 0,76%

124 von Hebel, Alexander 0 0,00%

125 Kleemann, Wilfried 0 0,00%

126 Hunfeld, Heinz 0 0,00%

127 Wegmann, Marietta 0 0,00%

128 Gerdes, Manfred 34 2,58%

129 Mäsker, Heinz-Bernhard 0 0,00%

130 Meentken, Alexander 1 0,08%

131 Zumsande, Josef 4 0,30%

132 von Hebel, Frank 0 0,00%

133 Kuper, Hans 12 0,91%

134 Dettmer, Anni 2 0,15%

135 Spellbring, Johannes 1 0,08%

136 Lange, Reinhold 0 0,00%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Zurück zur Ergebnisseite  

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 
Samtgemeinde Dörpen - Gemeinde Wippingen  

Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Bewerberliste Sozialdemokratische Partei Deutschlands  

grün = Bewerber wurde nach derzeitigem Auszählungsstand voraussichtlich gewählt 

Stand: 12.09.2011 01:36:45  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Gültige Stimmen 153

Listen-

position

Name Stimmen Prozent

100 Liste 72 47,06%

101 Trecksler, Petra 39 25,49%

102 Krallmann, Hermann 3 1,96%

103 Thole, Wilhelm 8 5,23%

104 Behrens, Hermann-Josef 9 5,88%

105 Kramer, Johannes 0 0,00%

106 Bröring, Hubert 0 0,00%

107 Wegmann, Dieter 3 1,96%

108 Schröder, Doris 10 6,54%

109 Dirksen, Heinz 4 2,61%

110 Gründer, Josef 5 3,27%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Zurück zur Ergebnisseite  

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 
Samtgemeinde Dörpen - Gemeinde Wippingen  

Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Bewerberliste Freie Wählergemeinschaft Neubörger - Samtgemeinde Dörpen  

grün = Bewerber wurde nach derzeitigem Auszählungsstand voraussichtlich gewählt 

Stand: 12.09.2011 01:36:45  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Gültige Stimmen 31

Listen-

position

Name Stimmen Prozent

100 Liste 1 3,23%

101 Müller, Ulrich 5 16,13%

102 Hömmen-Albers, Ludger 9 29,03%

103 Langen, Hermann 16 51,61%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Zurück zur Ergebnisseite  

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 
Samtgemeinde Dörpen  

Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Bewerberliste Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen  

grün = Bewerber wurde nach derzeitigem Auszählungsstand voraussichtlich gewählt 

Stand: 12.09.2011 01:36:38  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Gültige Stimmen 17.134

Listen-

position

Name Stimmen Prozent

100 Liste 876 5,11%

101 Gansefort, Reinhard 567 3,31%

102 Overberg, Norbert 419 2,45%

103 Gerdes, Hermann 886 5,17%

104 Kuper, Johannes 466 2,72%

105 Diekmann, Michael 331 1,93%

106 Hermes, Burkhard 480 2,80%

107 Schweers, Hermann 1.168 6,82%

108 Milsch, Alois 610 3,56%

109 Lienland, Ludger 265 1,55%

110 Harren, Karl Hans 340 1,98%

111 Borchers, Hermann 868 5,07%

112 Niehoff, Marita 261 1,52%

113 Cordes, Ernst Otto 360 2,10%

114 Santen, Hermann Josef 502 2,93%

115 Wessels, Hermann 572 3,34%

116 Coßmann, Hermann 398 2,32%

117 Schulte, Ansgar 386 2,25%

118 Schmitz, Heinz Joachim 710 4,14%

119 Langen, Gerd 345 2,01%

120 Winkler, Corinna 80 0,47%

121 Kossen, Berthold 155 0,90%

122 Pohlmann, Antonius 1.358 7,93%

123 Flint, Otto 367 2,14%

124 von Hebel, Alexander 278 1,62%

125 Kleemann, Wilfried 222 1,30%

126 Hunfeld, Heinz 142 0,83%

127 Wegmann, Marietta 162 0,95%

128 Gerdes, Manfred 1.141 6,66%

129 Mäsker, Heinz-Bernhard 651 3,80%

130 Meentken, Alexander 351 2,05%

131 Zumsande, Josef 362 2,11%

132 von Hebel, Frank 245 1,43%

133 Kuper, Hans 265 1,55%

134 Dettmer, Anni 184 1,07%

135 Spellbring, Johannes 311 1,82%

136 Lange, Reinhold 50 0,29%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Zurück zur Ergebnisseite  

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 
Samtgemeinde Dörpen  

Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Bewerberliste Sozialdemokratische Partei Deutschlands  

grün = Bewerber wurde nach derzeitigem Auszählungsstand voraussichtlich gewählt 

Stand: 12.09.2011 01:36:38  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Gültige Stimmen 3.249

Listen-

position

Name Stimmen Prozent

100 Liste 774 23,82%

101 Trecksler, Petra 601 18,50%

102 Krallmann, Hermann 263 8,09%

103 Thole, Wilhelm 160 4,92%

104 Behrens, Hermann-Josef 210 6,46%

105 Kramer, Johannes 119 3,66%

106 Bröring, Hubert 185 5,69%

107 Wegmann, Dieter 146 4,49%

108 Schröder, Doris 167 5,14%

109 Dirksen, Heinz 513 15,79%

110 Gründer, Josef 111 3,42%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Zurück zur Ergebnisseite  

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 
Samtgemeinde Dörpen  

Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Bewerberliste Freie Demokratische Partei  

grün = Bewerber wurde nach derzeitigem Auszählungsstand voraussichtlich gewählt 

Stand: 12.09.2011 01:36:38  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Gültige Stimmen 314

Listen-

position

Name Stimmen Prozent

100 Liste 86 27,39%

101 Twickler, Hermann 228 72,61%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Zurück zur Ergebnisseite  

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 
Samtgemeinde Dörpen  

Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Bewerberliste Unabhängige Wählergemeinschaft Samtgemeinde Dörpen  

grün = Bewerber wurde nach derzeitigem Auszählungsstand voraussichtlich gewählt 

Stand: 12.09.2011 01:36:38  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Gültige Stimmen 2.266

Listen-

position

Name Stimmen Prozent

100 Liste 463 20,43%

101 Gramann, Jürgen 127 5,60%

102 Ahrens, Reinhard 403 17,78%

103 Brand, Hubert 288 12,71%

104 Wiggerthale, Ludwig 157 6,93%

105 Kruth, Jan 265 11,69%

106 Kemker, Dieter 126 5,56%

107 Ruberg, Heiner 219 9,66%

108 Träger, Werner 218 9,62%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Zurück zur Ergebnisseite  

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 
Samtgemeinde Dörpen  

Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Bewerberliste DIE LINKE. Niedersachsen  

Stand: 12.09.2011 01:36:38  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Gültige Stimmen 239

Listen-

position

Name Stimmen Prozent

100 Liste 114 47,70%

101 Albert, Norbert 125 52,30%
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Startseite: Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011  
Zurück zur Ergebnisseite  

Vorläufiges Ergebnis zur Samtgemeindewahl 2011 am 11.09.2011 
Samtgemeinde Dörpen  

Es wurden alle Wahlbezirke ausgewertet.  

Bewerberliste Freie Wählergemeinschaft Neubörger - Samtgemeinde Dörpen  

grün = Bewerber wurde nach derzeitigem Auszählungsstand voraussichtlich gewählt 

Stand: 12.09.2011 01:36:38  

Seitenanfang 

OK.Wahl PiI 2.2.4 - © 2008-2011 AKDB 

OK.Wahl 
Internetpräsentation 

Version 2.2.4 

Gültige Stimmen 996

Listen-

position

Name Stimmen Prozent

100 Liste 66 6,63%

101 Müller, Ulrich 286 28,71%

102 Hömmen-Albers, Ludger 476 47,79%

103 Langen, Hermann 168 16,87%
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